АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.20lб

о BHecequu uзмененuй в
прuлосlсенuе к посmановленuю
аdмuнuсmрацuu окру2а Муром олп

29.0б.2012 М 19б3 кОб уmверэюdенuu

лъ 145

аdмuнuсmраtпuвноzо ре?ламенпа
преdосmавленuя .л,tунчцuпсьlьной услуzu
кПреdосtпавленuе uнформацuu о
mекуtцей успеваемосlпu учаu|е?ося,
веdенuе элекmронноzо dневнuка u
э л е кmр онн о ? о эlсурн ап а у с пе в аемо с mu ))

В соответствии с Федеральным законом от 0б.10.200З ЛЪ 131-ФЗ (Об
общих принципах оргаЕизации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Федеральным закоЕом от 27.07,2010 года М 210-ФЗ (Об
организации предоставления государственньIх и муниципальных услуг>, в целях
приведения административного регламента в соответствие с Федерrulьным
законом o,1 29.|2.20|2 Ns 273-ФЗ <Об образовании в РоссиЙской Федерации>,
Федеральным законом от 01.12.2014 N9 419-ФЗ <<О внесеЕии изменений в
отдельные законодательЕые акты Российской Федерации по вопросам социаJIьной
защиты иIlв€Iлидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвапидов>,
руководствуясь Уставом округа Муром,

посmановляю:
1 . Внести изменениrI в приложение к постановлению администрации округа

Муром от 29.06.201,2 М 1963 <Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги <Предоставление информации о текущей
успеваемости учащегося, ведение электроЕного дневника и электронного журнала
успеваемости>, согласно приложению.

2, Контроль за исполнением постановлеЕия возложить на начмьника
управления образования администрации округа Муром И.И.Раевскую.

З. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в
средствах массовой формации и подлежит размещению на Интернет-сайте
администрации

Глава Е,.Е.Рычков

к постановлению
о,г 26.

изменения
в адмпнистративный регламент предоставления ои услуги

<<Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,
ведение электронного дневпика и электронного журнала успеваемости>

1. Раздел 1 <Общие положения)
1.1. В пункте 1.3. слова (главным специzulистом)) заменить на слова

(заведующим отделом образования>>.

2. Раздел 2 <Стандарт предоставления муЕиципаJIьной услуги>>
2.1. В гryнкте 2.5. слова:
<<Закон Российской Федерации <Об образовании)) от 10.07.1992 Ns 3266-1

(Ведомости Съезда народных депутатов РФ и Верховного Совета РФ, J',lb З0,
cT.l797, З0.07.1992), Постановление Правительства Российской Федерации от
19.0З.2001 J\Ъ 196 (Об утверждении Типового положеЕия об
общеобразовательном )л{реждении)) (Собрание законодательства РФ, Nч 13,
ст.|252,26,03.2001); приказ Министерства образования Российской Федерации от
2З.0б.2000 ЛЪ 1884 (Об утверждении Положения о полr{ении общего
образования в форме экстерната> (<Российская газетa>), Ns 1З1, 07.07.2000)>;

заменить словами:
<Федеральный закоп от 29.|2.2012 Np 273-ФЗ <Об образовании в

Российской Федерации> (<Российская газета)), Jф 30З, ЗL12.2Оl2); приказ
Минобрнауки России от 17 декабря 2010 г. Ns 1897 ''Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образовапия"; письмо Министерства образования и науки Ns03-255 ''О введении
федеральпого государственного образовательного стандарта общего
образования"; письмо Министерство образования и науки Российской Федерации
от |5.02.201,2 NsАП-147/07 <<О методических рекомендациях по внедрению систем
ведения журналов успеваемости в электронном виде>; уставы образовательных
учреждений>.

2.2. Пункт 2.12. дополнить абзацем:
<Для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других

маломобильных групп населения здание оборудовано паЕдусом с расширенным
проходом либо кнопкой вызова для выхода специалиста., ответственного за работу
с данной категорией лиц>>.

2.З. Пункт 2.13. дополнить абзацем:
<В целях обеспечения доступности муниципальной услуги для инваlIидов и

других маломобильных групп населения обеспечивается:

- наличие специzшиста, на которого возложены обязанности по оказанию
помощи данной категории лиц при получении муниципальной услуги;

- разъяснение в доступной форме порядке предоставления и получения
муниципальной услуги, ознакомление с последовательностью действий,
необходимых для поJryчения услуги, оформление необходимых для её
предоставления докумеЕтов;

- содействие при входе и выходе из здания;
- сопровождение и оказание помощи при передвижении в помещениях;
- предоставление иной необходимой помощи в преодолении барьеров,

МеШаЮЩИх tIол)л{ению ими муниципаJIьнои услуги Еаравне с другими лицами)).

З, Приложение ЛЬ 1 к административIIому регламенту rrредоставления
муниципальной услуги <Предоставление информации о текущей успеваемости
учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала
успеваемости)) изложить в редакции:

Приложение Nэ 1

к административному реглаIdенту

Перечень муниципальных бюджетных общеобразовательных )л{реждений.

полное наименование Краткое
наименова

ние

Почтовый
адрес

Фио
руководителя

Телефон E-Mail

Муниципа_llьное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразовательная
школа J,,lЪ 1>

мБоу
сошм 1

г.Муром,
ул.Московская,
126-а

Кулина Ирина
Викторовна

4-03-06 school1m
urom@ya
ndex.ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразовательная
школа Np 2>

мБоу
СоШNа

г.Муром,
ул.Муромская,
15-а

галкина Инна
Викторовна

6-з4-97 muromsch
oo12@yan
dex.
Ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение <Средняя
общеобразовательная
школа Ns зD

мБоу
СоШNs

г.Муром,
ул.Ленина,
18

Сергеева
Галина
Юрьевна

2-14-з5 mursсhоо1
3@yande
х.ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная
школа ЛЬ 4>

мБоу
Сош J,lb 4

г.Муром,
ул.Орловская,
2З-а

Чернышева
Анна
Геннадьевна

з_5 5-82 school4m
urom@ya
пdех.ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
кГимназия Ns 6)

мБоу
кгимназия
м6)

г.Муром,
ул.Комсомольс
кая, 60

Кондратьева
ольга
Владимировна

2-02-06 info@sch
oolsix.
Ru

Мlтrиципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение кСредняя
общеобразовательная
rпкола J\Ъ 7>

мБоу
сошм 7

г.Муром,
чл.Мичуринскм,
2

Князева
Татьяна
валентиновна

з-57-87 mчrоmSсh
ool07@ya
ndex.ru

Муниципальное
бюдrкетное
общеобразовательное

учреждение (Средняя
общеобразовательная
школа Jф 8)

мБоу
сош }lb 8

г.Муром,
ул.Коопера-
тивная,7 -а

Ганина
Светлана
николаевна

2-42-87 Ьrrп089а

@.yandex.
ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждецие кСредняя
общеобразовательная
школа Jrl! 10>

мБоу
СоШ Ns 10

г.Муром,
ул.Кирова,
13

Воробьёв
Альберт
Владимирович

з-44-06 murоmsсh
1O@yqдd
ex.fl,]

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
<<основная

общеобразовательная
школа М 12>

мБоу
косновная
школа
N. 12)

г.Муром,
ул,К.Маркса,
.a1

Кириллова
Ирина
мильямовна

з _ 18-61 mschool
12@bk.ru

Муяиципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразовательная
школа J\Ъ 13>

мБоу
СоШNq 13

г.Муром,
ул.Лакина,
69

Кравец
Лариса
степановна

з-27-I0 school13
murоm@
mail.
ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждеЕие <Средняя
общеобразовательная
lтткола NЪ 1 5>

мБоу
сош}]ъ 15

г.Муром,
ул.Колхозная,
J)

Красильникова
Елена
николаевна

4-08-72 school 15

@mail.r
u

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная
школа J\Ъ 16>

мБоу
СоШ Ns 16

г,Муром,
ул.Л.Толстого,
40

шмелькова
Наталья
Александровна

2-29-12 sch16-
murom@r
аmЬlеr.ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение кСредпяя

мБоу
сош }1ь18

г.Муром,
ул.Ленинградс
кая, 6

Кобякина
Наталья
михайловна

6-19*86 Ml8Sch
@rаmЬlеr
.ru

общеобразовательная
школа Na 18D

Мlтrиципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждеЕие кСредняя
общеобразовательная
школа Ns 19>

мБоу
СоШ Nq 19

г.Муром,
ул.Куйбышева,
24

Мочалова
Татьяна
Викторовна

9-24-о5 school191
9200'7@х
andex.ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение кСредняя
общеобразовательнм
школа Ng 20 имени
Героя Советского
Союза В.И.Филатова>

мБоу
СоШ Nq 20

г.Муром,
ул.Московскм,
110

клюшникова
Екатерина
Сергеевна

4_48_50 shkola20

@1ist.ru

Мlтлиципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразовательнм
школа Ns 28D

мБоу
сош N! 28

г.Муром,
ул.Амосова,
41

Фаткулина
ольга
Александровна

9-з6-з9 S2P8G@y
andex.ru

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение
<Якиманско-
Слободскм средняJI
общеобразовательная
школа)

мБоу
<<Якиманско-
Слободская
соШ)

Муромский
район,
село

.Щмитриевская
Слобода,

ул.Садовм, 16

Погорелова
Наталья
Евгеньевна

4-04-9з sloboda-
murоm@
уапdех.rч